la conducta desplegada por la doctora Erika Maritza Aguilar Tirado, quien se desempeñaba para 
la época de los hechos como Profesional Universitario Código 2044 Grado 10, adscrita a la 
Secretaría General de CORMAGDALENA y quien para la fecha de los hechos devengaba una 
asignación mensual de dos millones quinientos mil ochocientos sesenta y dos pesos M/cte 
($2.500.862.oo) correspondiente al cargo ocupado. 

4.8 Razones de la sanción 

Es deber de todo ciudadano y especialmente de los servidores públicos, cumplir la Constitución 
y la Ley y así mismo la calidad de servidor público, lo exige, toda vez que es un agente directo

[...]

Según el certificado expedido por la profesional de Talento Humano de CORMAGDALENA, la 
doctora ERIKA MARITZA AGUILAR TIRADO, durante la vigencia 2016 devengaba una 
asignación básica mensual de $2.500.862, por lo que el término de suspensión de tres (3) meses 
equivale en salarios a la suma de SIETE MILLONES QUINIENTOS DOS MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE($7.502.586) 

ARTÍCULO QUINTO: Contra el presente fallo procede recurso de apelación que podrá 
interponerse y sustentarse ante este Despacho dentro de los tres (3) días siguientes a la última 
notificación, de conformidad con los artículos 111 y 115 de la Ley 734 de 2002.